cU/в

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Отдел образования
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

ПРИКАЗ

08.02.2021 г. г. Шумиха № 89

О дополнительных мерах обеспечения безопасности
в образовательных организациях

Шумихинского муниципального округа Курганской области

В целях обеспечения безопасности в организациях образования Шумихинского
муниципального округа Курганской области, сохранения жизни и здоровья обучающихся
и работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Отделу
образования Шумихинского муниципального округа Курганской области:

- организовать контроль за реализацией мер по антитеррористической защищенности
(постоянно);

- произвести корректировку, обновление схем оповещения экстренных оперативных
служб (в срок до 10.02.2021 года);

- обеспечить наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в
чрезвычайных ситуациях (постоянно);

- провести с работниками дополнительные инструктажи о порядке действий при
обнаружении на объектах посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при
угрозе совершения террористического акта (в срок до 10.02.2021 года);

- производить ежедневный внутренний осмотр зданий и прилегающих к ним
территорий (постоянно);

- осуществлять постоянный контроль дежурного персонала за количеством людей,
находящихся в здании, исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании
посторонних лиц (постоянно);

- обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию образовательной
организации грузами и предметами ручной клади (постоянно);

- предусмотреть возможность проезда и подъезда техники экстренных оперативных
служб к объектам образования.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Администрации Шумихинского муниципального
Курганской области